中南林业科技大学前沿交叉学科院

关于成立就业工作领导小组的通知

为全面贯彻落实党中央、国务院“稳就业”“保就业”决策

部署，强化就业优先政策和促进高校毕业生就业，为进一步落实

就业工作“一把手工程”，结合学院实际，经研究，决定成立前

沿交叉学科学院 2025 届毕业生就业工作领导小组。工作领导小

组成员及工作职责如下：

一、工作领导小组成员

组长：马振山 周 璀

副组长：吴敬东 吴小红

成员：潘晓杰 蔡思琴 王煜轩 罗维嘉 魏东升

易积政 刘 峰 吴 鑫 赵 蓉

二、具体工作职责

（一）组长工作职责

组长作为学院就业工作第一责任人，全面负责学院毕业生就

业工作组织、领导、指挥、督促、协调和实施，制定学院毕业生

就业工作的行动纲领、指导原则和目标,主持召开就业工作会议，

代表就业工作人员参与学院学科专业调整及招生计划制定，组织

就业工作人员考评和向校就业中心汇报本学院就业工作进展情

况。

（二）副组长工作职责

副组长为直接责任人，主要负责协助组长抓好我院毕业生就

业工作，具体负责毕业生就业工作安排，指导学工办公室、毕业

班辅导员及相关系部开展日常就业工作，组织就业工作人员参加

就业工作业务培训，及时对学院就业工作提出指导意见，组织动

员师生广泛收集需求信息，做好学院各专业毕业生就业市场拓展

工作，积极落实困难毕业生就业帮扶工作，组织召开毕业生就业

动员会，协调小组成员开展具体工作。

（三）小组成员职责

小组成员具体负责毕业生就业的日常性工作，并具体做好组

长、副组长交付的各项临时性工作。组织和协助毕业生填写就业

推荐表、登记表，认真做好毕业生资格核查、毕业生生源统计和

毕业生信息上报工作；进行就业指导、政策宣传，及时发布用人

单位需求信息，积极协助学校招生就业处，开展就业宣讲会活动，

督促毕业生就业；了解和掌握所带班级毕业生的思想情况，开展

毕业教育，引导学生树立正确的择业观，确保毕业生思想稳定；

协助做好毕业生就业协议签订工作，做好毕业生档案整理、毕业

鉴定、文明离校等工作。

前沿交叉学科学院严格落实就业工作“一把手工程”，将就

业工作作为学院重点工作并纳入学院工作目标考核中，积极发动

学院全体教工共同参与，建立全员参与就业工作长效机制，形成

全员抓就业、促就业的工作格局，全力做好和推进 2025 届毕业

生就业工作。

前沿交叉学科学院

2024 年 11 月 11 日

	关于成立就业工作领导小组的通知